Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

C

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-106862)

De Cantu vano

Quintus vanus multa mala inducit in nobis. Primum est deceptiuus. Primum refert iacobus de vieti. quod quidam sacerdos credebatur se cantare optime et tamen pessime cantabat. Cum autem quidam die quidam mulier audiret eum cantare ex horribilitate vocis fleu cepit. Cum autem ille est maritus quod ex suauitate sue vocis illa excitata ad deuotionem esset fortiter cantabat et illa apostolice plorabat. **Secundo** attendens sacerdos quod a muliere que tamen ploraret. Cui illa. **Primum** ego sum illa infelix mulier cuiusdam lupi alia die comedit et quando vos audio cantantem statim inouat dolor in corde meo quod oino sic cantabat astringit me. **Secundo** est demonis aduocatus. Primum refert Gregorius quod cum quidam clericus cum cantibus tumultuosus cantaret quidam religiosus vir vidit quidam demonem in loco eminentiori ecclesie sacrum eum tenere quod cum manu dextera cantus et voces dissolutas in sacco ponebat. Cum igitur completus esset officium diaboli. **Primum** statim incepit clamare. **Primum** cantasti quod saccum meum habeo plenum. **Item** ad idem refert Gregorius quod quidam iuuenis in quodam monasterio catus nimis exaltando eleuatur sic quod seniores non possent attingere licet habet distaret propter scandalum tunc mox ex ore eius demonis visus est qui scintillas ferri candentes ad oculos eius iuuarent mittere mitebat. **Tercio** est damnationis pronuntiatus. Primum refert Gregorius quod quidam monachus fuit in monte cassino habens vocem dulcissimam. Cum enim in vigilia pasce ceream benediceret et vo-

ce suauissima benedictionis melodiam resonaret atque vox musica in conuicio in auribus audientium personaret finita benedictione raptus nunquam conpuit.

Item ad idem refert Gregorius quod quidam clericus tam egregiam et dulcem vocem habebat quod eum audire quidam felicitas putaret. Die autem quidam vir quidam religiosus superueniens vocis illius dulcedinem auro percipiens dixit. **Primum** hec vox non est hominis sed diaboli. Euntes vero ad mirantibus demonem adiurauit quod statim de corpore illo exiens incepit clamare quod quia vox est predicatio demonis et sibi deceptio ac via ruine. **Primum** in illo caduere quod corruerat ipso ingrediente se introuiserat ad formatum vocis. **Quarto** est peccatorum accumulatus. **Le** in libro de demonibus quod quidam in visu vidit quidam horribilem virum sectare quod cum excessibus in gloria mundi gula lasciuia et precipue in viciis cantibus ductus est ad aula inferni et ecce princeps demonum surgens de cathedra sua et ei occurrens collocavit eum in ipsa dicens. **Primum** de in hac cathedra ignea per horreum quod habuisti in mundo et accepto vase dabat ei potum amarissimum fetidissimum et imundum et cum renneret bibere coegit per potum delcabilibus sustineret hanc penam. **Tunc** surrexerunt duo demones cum tubis maxis et insufflantes in auribus eius flatus ignis exibat per oculos eius per nares per os et per omnes meatus totius corporis et hoc fiebat propter cantilenas et cantus lasciuos. **Tunc** duo serpentes circūdabant eum et cum dentibus